关于知识产权获权奖励注意事项的通知

    根据《余杭区推进科技创新加快工业转型升级的若干政策意见》（余政发[2016]33号）文件精神和近日即将出台的实施细则要求，经区财政局和科技局协商，现就知识产权获权奖励内容通知如下：

    一、奖励额度
1、国内专利：对国内授权的发明专利（专利权人为企事业单位，下同）每件奖励2万元（其中省3000，市5000，区12000），对一次性申报授权实用新型专利5件（含）以上的每件奖励0.25万元，对一次性申报授权外观设计专利10件（含）以上的每件奖励0.1万元。以上奖励金额均含省市区三级奖励。（发明专利权人为个人的省级和市级补助照常受理，省级3000元、市级2500元）
2、国外专利：对美国、日本和欧洲专利局授权的发明专利每件奖励5万元，其他国家和地区授权的发明专利每件奖励1.5万元（以上国外专利每件限定补助两个国家或地区）。

3、其他知识产权：对植物新品种授权每件奖励1万元。对集成电路布图设计完成登记每件奖励0.2万元。对海关知识产权保护完成备案每件奖励0.1万元。

    二、征集方式和时间
    为了提高工作效率，不受市局竞争性分配方式金额不定和发放时间长的影响，我区将对省级、市级专利奖励资金进行垫付，省市区级专利奖励资金将一次性发放。为了减少企业提交资料的次数，将从目前的常年受理改为集中统一受理的方式，一般半年集中受理一次（预计第一次集中受理时间在2017年3月左右），具体受理时间和所需提交的资料另行通知。
    三、注意事项
1、以上知识产权获权奖励有效期均自授权公告日起两年内，且企事业单位注册地址和知识产权获权地址均需在余杭区，否则不予办理。
2、新政策中知识产权奖励部分自2016年10月1日起施行，以知识产权获权日期为准(已受理的材料仍按老政策执行)。知识产权获权日期在2016年10月1日前还未来办理过奖励的，请在10月31日前按照老政策前来办理，过期作废。

3、10月1日后，软件著作权补助材料（杭州市300元）暂停受理，受理时间另行通知。

办理地址：临平东湖中路239号余杭区科技局309室

联系人：郑俐园、张婧         联系电话：86144347

QQ：2033837336

余杭区专利群QQ：193786914（加入时请注明企业名称）

                                            余杭区知识产权办公室

                                               2016年9月29日